
 

 

 
 
 

 

Informatīvais materiāls 

Kā reģistrēties kā iekšzemes darba 

ņēmējam pie darba devēja – 
ārvalstnieka  un ārvalstu darba ņēmējam 

pie darba devēja – ārvalstnieka  
 
16.01.2025. 
 

Kur atrast iesnieguma veidlapu 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmā uz darba virsmas  izvēlas “Izveidot 
jaunu dokumentu” – “No veidlapas” (1.attēls):  
 

 
1.attēls 

 
No dokumentu grupas izvēlas “Nodokļu maksātāju reģistrācijas un datu izmaiņu 

veidlapas”(2.attēls): 



Kā reģistrēties kā iekšzemes darba ņēmējam pie darba devēja – 

ārvalstnieka  un ārvalstu darba ņēmējam pie darba devēja – ārvalstnieka 
 

2 
 

 
2.attēls 

 

No dokumentu saraksta izvēlas “Nodokļu maksātāja (fiziskas personas) 
reģistrācija (saimnieciskā darbība, paziņotā saimnieciskā darbība 

u.c.)”(3.attēls): 
 



Kā reģistrēties kā iekšzemes darba ņēmējam pie darba devēja – 

ārvalstnieka  un ārvalstu darba ņēmējam pie darba devēja – ārvalstnieka 
 

3 
 

 
3.attēls 

 

 
Sarakstā atzīmē “Darba ņēmējs pie darba devēja ārvalstnieka” un nospiež pogu 

“Reģistrēties”(4.attēls): 
 

 

 
4.attēls 

 

 

Kā aizpildīt iesniegumu 
 

Sadaļā “Pamatdati” lodziņā “Darbības periods no” ievada darba uzsākšanas datumu 
(5.attēls): 
 

 
5.attēls 



Kā reģistrēties kā iekšzemes darba ņēmējam pie darba devēja – 

ārvalstnieka  un ārvalstu darba ņēmējam pie darba devēja – ārvalstnieka 
 

4 
 

Sadaļā “Pievienotie dokumenti” jāpievieno noslēgtais darba līgums. Jāizvēlas viens 

no dokumenta veidiem no izvēlnes un ar spiedpogu “Faila izvēle” jāpievieno fails. Lai 
pievienotu jaunu dokumentu, jānospiež “Pievienot”. Iesniegumam iespējams pievienot 

arī vairākus dokumentus. Lai veidlapu iesniegtu, jābūt pievienotam vismaz vienam 
dokumentam (6.attēls): 

 

 
6.attēls 

 

Pēc veidlapas aizpildīšanas un dokumentu  kopiju pievienošanas veic darbību 

“Pārbaudīt un saglabāt” un “Iesniegt”. Darbību “Iesniegt” var veikt, ja dokuments 
pārbaudīts un saglabāts veiksmīgi un tiek attēlots zaļas krāsas paziņojums 
“Dokuments pārbaudīts un saglabāts”.  (7.un 8.attēls): 

 

 
7.attēls 

 

 
8.attēls 

 
 

Ja dokumentā konstatētas kļūdas, tās tiek attēlotas ar sarkanas krāsas paziņojumu un, 
lai dokumentu varētu iesniegt, tās nepieciešams izlabot (9.attēls): 

 

 
9.attēls 

 

 

 



Kā reģistrēties kā iekšzemes darba ņēmējam pie darba devēja – 

ārvalstnieka  un ārvalstu darba ņēmējam pie darba devēja – ārvalstnieka 
 

5 
 

Kā pārtraukt reģistrāciju 

Ja darba attiecības ar ārvalstnieku tiek pārtrauktas, izmaiņas jāveic, iesniedzot jaunu 
strukturētu iesniegumu.  

Iesniegumu atrod tāpat kā norādīts šī informatīvā materiāla sākumā, sarakstā atzīmē 
“Darba ņēmējs pie darba devēja ārvalstnieka” un nospiež pogu “Mainīt 
reģistrācijas datus”(10.attēls):  

 

  

 
10.attēls 

Sadaļā “Pamatdati” lodziņā “Darbības periods līdz” ievada darba beigu datumu 
(11.attēls): 

 
 

11.attēls 

Veic darbības “Pārbaudīt un saglabāt” un “Iesniegt”. 

 
 

 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 05.12.2022. 

Materiāls pēdējo reizi aktualizēts: 16.01.2025. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID” 

https://eds.vid.gov.lv/

